Протокол № 2
заседания Малого совета по гармонизации межэтнических отношений на территории Роговского сельского поселения

«10» декабря 2021 г.                                                            п. Роговский

Присутствовали члены консультативного совета:

	Вартанян Тадевос Суренович
	– председатель Малого совета, Глава Администрации       Роговского сельского поселения

	Погорелова Галина Михайловна
	– секретарь Малого совета, старший инспектор администрации Роговского сельского поселения

	Члены Малого совета

	Лунгу Геннадий Викторович
	– представитель казачьего общества «Егорлыкский юрт»

	Мустафаев Закария Гаджи-оглы
	– представитель азербайджанской национальной  общины х. Матросский

	Коробка Ирина Владимировна

Малыгина Лариса Федоровна
	– директор МБУК «Роговский СДК»

- директор МБОУ Роговская СОШ № 4

 Приглашенные:
	Емченко Татьяна Николаевна           - заведующая ОСП МБДОУ ДС №17  «Незабудка - Буратино»

Повестка дня:

1. «Реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере межэтнических отношений на территории Роговского сельского поселения».

По первому вопросу СЛУШАЛИ:   секретаря малого Совета Погорелову Г.М.
        В своём выступлении Погорелова Г.М. сообщила, что необходимо проводить мониторинг состояния межэтнических и межрелигиозных отношений.  А также накопление отчетных материалов мониторинга и их анализ следует осуществлять постоянно: численность и этнический состав населения, уровень преступности и правопорядка. Проводить  разъяснительную работау, путем распространения памяток по профилактике терроризма и экстремизма на сходах граждан, информационных стендах.
Обстановка в целом в поселении спокойная. Нужно продолжить  работу по воспитанию молодежи в духе национальной и религиозной терпимости, неприятия идеологии национализма.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию выступающего принять к сведению.
1.2. Продолжить административный и общественный контроль за социальной стабильностью, в том числе межконфессиональными и межэтническим отношениями в поселении.

Председатель
Малого совета
по гармонизации межэтнических отношений                        Т.С. Вартанян

Секретарь заседания
Погорелова Г.М.
8(86370)45-2-14